МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «РОСИНКА»

П Р И К А З

09.10.2020                                                                                                 № 106-о

г. Бор

О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований

В связи со сложившейся на данный момент эпидемиологической

ситуацией, в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от

13.03.2020 № 27, письмом Администрации г.о.г.Бор Нижегородской области

от 02.10.2020 № 4704, приказа УО и МП г.о.г.Бор, Нижегородской области

от 08.10.2020 № 757-о в целях  реализации мер по улучшению санитарно-

эпидемиологической   обстановки в МАДОУ детский сад № 18 «Росинка».

п р и к а з ы в а ю:

1.Всем сотрудникам  ДОУ:

- организовать самоконтроль  за своим  здоровьем  и ежедневно отмечать

результат  термометрии  в Журнале (фильтра)  здоровья сотрудников,

ответственные: Маркеловой

-исключить возможность выхода на работу сотрудникам с признаками

гриппа или других острых респираторных заболеваний. Всем сотрудникам

своевременно сообщать администрации о начавшем заболевании.

-ограничить контакты между коллективами посредством размещения

сотрудников на разных этажах, в отельных группах и помещениях.

-обеспечить соблюдение работниками и посетителями дистанции в 1,5 метра;

2.Обеспечить ежедневный «входной фильтр» с проведением бесконтактного

контроля температуры родителей и их детей  и обязательное  недопущение в

помещение  ДОУ  лиц с повышенной температурой тела и/или с признаками

респираторного заболевания, ответственные:  Климычева Л.В., Лучко Н.А.

3.Завхозу  Маркеловой Н.Л.обеспечить:

-при входе в организацию места для обработки рук работников и посетителей

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей;

- всех работников масками (респираторами);

-бесперебойную выдачу дезинфицирующих средств на группы для

проведения дезинфекционных мероприятий;

-температурный режим в учреждении в соответствии с нормативными

требованиями;

-применение в помещениях с постоянным нахождением детей

бактерицидных облучателей-рециркуляторов воздуха.

4. Воспитателям: обеспечить:

-немедленную изоляцию выявленных больных воспитанников с целью

исключения контакта с другими детьми и персоналом;

-широкую санитарно-просветительскую работу по профилактике простудных

заболеваний среди воспитанников и их родителей (законных

представителей);

- в родительских уголках   наглядную  информацию по профилактике

простудных заболеваний и короновируса.

- ежедневный  мониторинг посещаемости детей, с выявлением причины не

посещения ДОУ;

-нахождение родителей (законных представителей) на территории

дошкольной организации в утренние (при поступлении) и вечерние часы

(уход домой) с использованием средств, защищающих органы дыхания

(маской, повязкой, респиратором или др.) и соблюдением социальной

дистанции не менее 1,5 метров.

5.При приеме  детей в ДОУ  вести журнал утреннего фильтра с измерением

температуры, ответственные воспитатели:

-группа раннего возраста-  Усачева Е.В., Пайкова М.Ю.

-младшая группа- Вилкова Е.Ю.

- средняя группа-  Лучко Н.А.

- старшая группа компенсирующей направленности- Французова А.А.

Лисенкова М.А.

- подготовительная группа компенсирующей направленности – Неробова

С.А., Двинских Е.А.

- разновозрастная группа – Костригина В.С., Горшенина Н.М.

 6. Техническому персоналу:

-обеспечить соблюдение температурного режима в помещении при

проведении частого  проветривания, срок – постоянно.

- проводить ежедневную влажную уборку с применением дезинфицирующих

средств вирулицидного действия всех помещений (контактных

поверхностей), в том числе пищеблока, согласно действующим

методическим документам (инструкциям) на конкретное дезинфицирующее

средство, с учетом концентрации раствора, применяемого при вирусных

инфекциях  (основные и вспомогательные помещения, включая  мебель,

спортивное и музыкальное оборудование,   дверные ручки, выключатели,

поручни,  санитарные узлы (пол, санитарно-техническое  оборудование, в

том числе вентили кранов, спуск бачков унитаза) с кратностью дезинфекции

каждые 4 часа.

7. Старшему  воспитателю  создать на сайте  рубрику: «Профилактика

простудных заболеваний «  с советами и рекомендациями по  профилактике

заболеваний ОРВИ, гриппа и короновируса

8. Запретить в ДОУ  проведение массовых и культурных мероприятий.

Заведующий                                                                         В.М.Чанаева